Ассоциация
С аморегулируемая организация

кМежрегионаJIьный Союз Строителей Ингушетии))
(А СРО кМССИ>)

Протокол
заседания Контрольпой комиссип Ассоциации

Саморегулпруемая организация
<<Межрегиональный Союз Строителей Ин гушети и)>

28 окгября 2024 rода JФ l0 (83)-кк

гор. Назрань

Основание созыва Контрольной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегиональный Союз
Строителей Инryшетии> (далее по тексту - А СРО (МССИ)), график заседаний Контрольной комиссии А СРО
кМССИ> на 2 поrryгодие 2024 года утвержденного решением КК А СРО кМССИ> от 26.06.2024 года Nчб (79)-к, по
tIоступившим от Генерального директора А СРО (МССИ) материалам плановых (внеплановых) проверок.

Место проведения заседания: Ресгryблика Инryшетия, город Назрань, территории Щентральшrй Округ, улица
Московская 1З Б, офис З, за.п заседания.

,Щата и время проведения заседания 28 октября 2024 года, 12 часов 00 минут.
Форма проведениrt: очное заседание.

Председательствующий на заседании Контрольной комиссии А СРО (МССИ)) (в соответствии с п.4.3., и п. 5.1l.
кПоложения о КК А СРО (МССИ>) Председатель Контрольной комиссии А СРО кМССИ> - Гулоев Т.М.

Секретарь заседанIц Контрольной комиссии А СРО кМССИ> (в соответствии с п.5.13. кПоложения о КК
Ассоциации (МССИ)) заместитель генерzrльного директора А СРО кМССИ> - Антошкиев М.М.

Присутствов€tли с правом голоса члены Контрольной комиссии Ассоциации кМССИ>:
1. Гулоев Т.М., Председатель КК А СРО кМССИ> представитель ООО кРУСЬ-СТРОЙ) (ОГРН- l l60608050790)
2. Орцханова Л.А., член КК А СРО кМССИ> представитель ООО кРСУ> (ОГРН_ 1 l20608003075)
З. Евлоев Д.С-М., член КК А СРО кМССИ>, представитель ООО кЗАМОК-5> (ОГРН- 1060608012497)

В СООТветСтвии с п.п. 2 п.5.15 кПоложения о КК Ассоциации кМССИ>, обязанность по подсчету голосов на
заседании возложено на секретаря Кон,грольной комиссии А сРо кМССИ>.

Открытие заседания Контрольной комиссии
Ассоциациц Саморегулируемая организация <Межрегиональный Союз Строителей Инryшетt|иD:

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что на заседании принимают участие все члены кк А сро
(Мсси)) и им же предIоженО, признатЬ наличиJI кворума дIя голосования по вопросам повестки дня и (открыть)
заседание кк А сРо кМССИ>.

Иных предlожений и замечаний не посryпало.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтат голосования: (зa>)- 3 голоса, (против)- нет, (воздержЕlлся)- нет.
решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:
В связИ с присутстВием всеХ членоВ Контрольной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация

кмежрегиональный Союз Строителей Инryшетии)' чьи полномочиrl проверены В соответствии с действующим
законодатеЛьством, признатЬ н!rличие кворума дIя голосования пО вопросам Повестка дня, а заседание (открытым)).

О Повестке дня заседания Контрольной комиссии
Ассоциации Самореryлируемая органпзация <<МеясрегиональныЙ Союз Строитепей Инryшетии>:

Слyшали: ПредседатеЛьствующегО, который предIожил утвердить Повестку дня заседания Контрольной
комиссии Ассоциации Самореryлируем:ш организациrI (МСси) из 3 (трех) вопросов.

Иных предlожений и замечаний не поступило.
ВопDос вынесен на голосование.
Резчльтат голосования: (зa>) - 3 голоса, (против)- нет, (воздерж€lлся)-нет.
решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:
УтвердитЬ ПовесткУ днЯ заседаниЯ КонтрольнОй комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация

<Межрегионапьный Союз Строителей Инryшетии) из 3 (трех) вопросов.

повестка дня:
1.о Dассмотрении Dезvльтатов плановых и неIUtановых проверок и установJIения щщцщ признаков
нарушений условиЙ членства в Ассоциации установIIенного <<Положение о членетве в д СРО МССИ>, а
Taloke о ршмере, порядке расчета и уплаты всryпитепьного взноса, членских в3носов> (далее по тексry

<<Положение о членстве в А СРо (MCCIЬ) в отношение следующих членов д сро кМССИ>:

1.1, Общество с ограншIенной ответственностью (СТРОЙГРУIш-иДАJI> (оГРН: 1020601371856);
1.2. Общество с ограншIенной ответственностью кСТРОЙ(ОМСЕРВИС> (ОГРН: 1020600985з60);
1.3. Общество с ограниченной ответственностью кСТРОЙАРСЕНАЛ) (ОГРН: 1130608002194);
1.4. Общество с ограншIенной ответственностью кСТРОЙСВРВИС) (ОГРН: 1060601001053);
1.5. общество с ограншIенной ответственностью кСТРоЙ-АТЛАнТ> (оГРН: 1170608000265);

2. О Dассмотпении Dезчльтатов плановых и неплановых проверок и установления дgJ!дgцrlпризнаков
нарушений условий членства в Аесоциации устацовленного <<Положение о членстве в Ассоциации МССИ>>,

а Taloкe о размере, порядке расчета и уплаты всryпитепьного взноса, членских взносов) (далее по тексту
<<Положение о членстве в Ассоциации <<МССИ>) в отношение спедующих членов А СРО кМССИ>:

2.1. Общество с оtраншIенной ответственностью кСК <ИБМ СТРОЙ> (ОГРН: 1190608002750);
2.2. Общество с ограншIенной ответственностью (СТИМУЛ> (ОГРН: 1210600000742);
2.3. Общество с ограншIенной ответственностью кСУНЖА-БЕТОНD (ОГРН: 1200600000040);
2.4. Общество с оцрани.Iенной ответственностью кГАРАНТ-СТРОЙ) (ОГРН: l150б01000230);
2.5. Общество с оrраншIенной ответственностью кСТРОfui4ОНОJlИТ> (ОГРН: l 100608001812);

3. О пассмотрение вопроса по согласованию fIлана проверок членов Ассоциации Самореryлируемая
организация <<Межрегиональный Союз Строите.пей Инryшетии> на 2025 год.

По вопросу ЛЬ1 повесткп дня:
О РаССмОтрении результатов плановых и неплановых проверок и установлениrI отсутствця признаков

НаРУшениЙ условиЙ членства в Ассоциации, в отношение следующlD( членов Д СРО кМССИ>.

1.1. Слушали: Председательствующего, сообщившего, что по результатам [лановых проверок:
l. ооо кстроЙгрупп-идЕАл) (огрн: 102060137l856);
2. ооо кстроЙкомсврвис)) (огрн: 1020600985зб0),
з. ооо кстроЙдрсвндл> (огрн: l130608002194),
4. ооо кстроЙсврвис> (огрн: 1060601001053),
5. ооо кСТРОй-дтлднТ> (ОГРН: l170608000265), устанОвлено отсуТствие признаков нарушений, в

связи, с чем им предIожено рассмотреть материirл проверки в ID( отсутствии и признать LD( как
соответствующего предмету проверки.

Иных предложений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резчльтат голосования: (зat) - 3 голоса, (против)) - нет, (воздерж€lлся) - нет.
Решение гришIто единогласно, квалифицирующш.r большинством голосов.

Решили:
l. В соответствии с п.п. 7.3. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов Ассоциации кМССИ>,

рассмотреть материЕlлы проверок в отношении вышеуказанных членов А СРО кМССИ>, в их отсутствии,
извещенных в установленном порядке о времени и месте проведения заседания.

2. Признать:

2.1. Общество с ограншIенной ответственностью кСТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ> (ОГРН: 1020601371856);
2.2. Общество с ограниченной ответственностью кСТРОЙКОМСЕРВИС) (ОГРН: 1020600985360),
2.3. общество с ограниttенной ответственностью кСТРоЙАРСВнАЛ> (оГРН: l lз0608002l94)
2.4. Общество с огранш{енной ответственностью кСТРОЙСЕРВИС> (ОГРН: 1 060б0 1 00 1 053)
2.5. Общество с ограншIенной ответственностью кСТРОЙ-АТЛАНТ) (ОГРН: ll70608000265), как

полностью соответствующие предмету проверки.
3. Исполнение приIштого решениrI возложить на Генерального директора Ассоциации Самореryлируемая

организация <Межрегиональный Союз Строителей Инryшетии).

По вопросу }l}2 повесткп дня:
О РаССмОтрении результатов плановых и неппановых проверок и установления наличиrI признаков нарушений

УСЛОвиЙ членстВа в Ассоциации установленного кПоложение о членстве в Ассоциации МССИ>, а также о р€}змере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, ЧленскIlD( взносов) (далее по тексту кПоложение о членстве в
дссоциации кМССИ>) в отношение следующих членов Дссоциации Самореryлируемая организациJI кМССИ>:

2.1. Слушали: Председательствующего, сообщлвшего, что по результатам гtltановой проверки в действиях ООО
КСК КИБМ СТРОЙ) (ОГРН: 1190б08002750), усматриваются нарушения Положения кО членстве в
АССОЦИаЦИи Самореryлируемой организации кМежрегионаrrьrшй Союз Строителей Инryшетии), в том числе
о требованиях к своим членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов
(П.4. П, 6) выраженного в виде отсутствие специалистов по организации строительства, вкJIюченные в НРС, дtя
ОСУЩеСТВЛеНШI ЦРаВа ВыполнениrI работ по строительству, реконструкции, капитztльному ремонту, сЕосу
объектов капит.шьного строительства и имеющейся задолженности по реryлярным членским взносам перед
АССОЦИаЦИей, С Чем им предложено рассмотреть материал проверки в Iл( отсутствии, установить нzlлш{ие в их
действиях вышеуказанных нарушений и направить материал проверки в ,щисцишtинарную комиссию
Ассоциации дIя осуществлениrI дисциплинарного цроизводства.
Иных предtожений и замечаний не поступило.
вопросы вынесены на голосование.
Резчльтат голосования: (за) - 3 голоса, (против)) - Еет, (воздержitлся) - нет.
решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.

1. В соответстВии с п. 7.3.п.7. кПоложенИе о контроле за деятельнОстью членов А срО кМССИ>, рассмотреть
материалы проверки в отношение Общество с ограншIенной ответственностью <СК кИБМ СТРоЙ) (ОГРН:
l 190б08002750), В их отсутстВии, извещеНных В установленНом порядке о времени и месте проведения
заседания.

2, В соответствиис п.6. <Положения очленстве вА СРО кМССИ>, в томчисле отребованиях к своим членам, о
ра:}мере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов), установить наличие в действиях
ОбществО с ограншIеНной ответсТвенностьЮ кСК кИБМ сТРоЙ) (ОГРН: 1190608002750), нарушения
кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>;

3, В соответствии с п.п. 7.4.п.'7. кПоложения о контроле за деятельностью членов А сро кМССИ> направить
материilл проверки в отношении общество с ограниченной ответственностью кСК <ИБМ СТРоЙ) (ОГРН:
l 190608002750), в ,ЩисцигшlинарнуЮ комиссиЮ АссоциациИ дIя осуществлениJI дисциплинарного
цроизводства.4, Исполнение принятогО решениЯ возложить на Генерального директора Ассоциации Самореryлируемая
организациrI кмежрегиона.llьный Союз Строителей Инryшетии).

2,2, Слvшали: Председательствующего, сообщившего, что по результатам п.ltановой проверки в действиях Ооо
(СТИМУЛ> (ОГРН: 1210600000142), усмurривitются нарушенш Положения кО членстве в Дссоциации
СамореryлИруемоЙ оргаЕизациИ кМежрегиоНшtьныЙ Союз Строителей Инryшетии), в том числе о требованиях
к своим t{ленам, о р€lзмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членскI]D( взносов)) (п.а.)
выраженноГо в виде отсутствие специzUIистОв по организации строительства, вкJIюченные в НРС, для

осуществлеНи,I права выполнениЯ работ пО строительству, реконструкции, капитЕUIьному ремонту, сносу
объектоВ капит:шьноГо строительСтва, с чем ш предtожено рассмотреть материал проверки в ID( отсутствии,
установитЬ н€шшIие в п< действиях вышеукz}занных нарушений и направить материал проверки в
.Щисцип.llинарную комиссшо Ассоциации дIя осуществления дисциплинарного цроизводства.Иных предtожений и замечаний не поступиJIо.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резчльтат голосования: (за) - 3 голоса, (цротив) - нет, (воздержalлся) - нет.
решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.

1, В соответстВии с п. 7.З.п.7, кПоложенИе о контроле задеятельнОстьючленов А срО кМССИ>, рассмотретьматериztлЫ проверкИ в отношенИе ОбществО с ограншIеНной ответственностью кСТИМУЛ> (ОГРН:
1210600000742), в I,D( отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте проведения
заседаниrI.

2, В соответствиис п.4. п.6. кПоложениJIочленствевА СРО (МСсИ), в томчисле отребованиях ксвоимчленам,
о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, ЦIенскI]D( взносов), установить налиrIие в
ДейСТВИЯХ ОбЩество с ограниченной ответственностью кСТимул> (огрн: 1210600000742),нарушения
кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>;

з, В соответсТвии с п,п. '|.4. п.7. кПоложениЯ о контроле за деятельнОстью членов д срО (МСсИ) направить
материT Л проверкИ в отношенИи ОбществО с ограничеНной ответсТвенностью (СТиМУЛ> (ОГРН:
12l0600000742), в ,Щисцигшlинарную комиссию Ассоциации Для осуществления дисциплинарного
цроизводства.

4. Исполнение принятого решениrI возложить на Генерального директора Ассоциации Самореryлируемая
организациrI кМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии).

2,3, Слушали: Председательствующего, сообщившего, что по результатам плановой проверки в действиях ооо
кСУНЖА-БЕТоН) (ОГРН: 1200600000040), усматриваются нарушеншI Положения <О членстве в
Ассоциации Самореryлируемой организации кМежрегиона.llьный Союз Строителей Инryшетии)), в том числе
о требованиях к своим членам, о размере, порядке расчета и уппаты вступительного взноса, членских взносов)
(п,4,) выраЖенногО в виде отсутствие специ€tлистОв по организации строительства, вкJIюченные в НРС, дlя
осуществлеНия rтрава выполнениrI работ пО строительсТву, реконструкции, капитЕrльному ремоцry, сносу
объектоВ капит,rльноГо строительСтва, с чеМ ш гtредlожено рассмотреть материал проверки в IIх отсутствии,
установитЬ налшIие в их дейсТвиях вышеУк€lзанных нарушений и направить материirл проверки в
.Щисциплинарную комиСсшо Ассоциации дIя осуществления дисциплинарного цроизводства.
Иных предложений и замечаний не поступипо.
вопросы вынесены на голосование.
Резчльтатголосования: (за) - З голоса, (против) - нет, ((воздержался) - нет.
Решение принrIто единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:

l, В соответстВии с п. '7,З, п.7. кПоложенИе о контроле за деятельностью членов А срО (МССИ), рассмотреть
материалы проверки в отношение общество с ограншIенной ответственностью кСУНЖд-БЕТон) (ОГРН:
1200600000040), В их отсутстВии, извещеНных В установленНом порядке о времени и месте проведения
заседания.

2, В соответствиисп.4. п.6. кПоложенLшочленствевА СРО кМССИ>, втомчисле отребованиях ксвоимчленам,
о рitзмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, члеНскI]D( взносов), установить налиrlие в
действиях общество с ограни!Iенной ответственностью кСУН)КА-БЕТон) (ОГРН: 1200600000040),
нарушения кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>;

3, В соответствии с п.п. '|.4. п.7. <Положения о контроле за деятельностью членов А сро кМССИ> направить
материirл проверки в отношении общество с ограншIенной ответственностью (СУнжА-БЕТон) (ОГРН:
1200600000040), в ,ЩисцигrlинарнуЮ комиссиЮ АссоциациИ для осуцествленшI дисциплинарного
производства.

4, Исполнение принятогО рецениЯ возложитЬ на Генерыlьного директора Ассочиации Самореryлируемая
организацшI кМежрегиона.пьный Союз Строителей Инryшетии)).

2,4, Слушали: Председательствующего, сообщившего, что по результатам шtановой проверки в действиях ооо
кГАРАНТ-СТРоЙ) (ОГРН: 1150601000230), усматриваются нарушениJI Положения ко членстве в
АССОЦИаЦИИ СаМОРеryЛИРУеМОЙ ОРганизации кМежрегиональный Союз Строителей инryшетии)), в том числе

о требованиях к своим членам, о рaвмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов)
(п.4.) выраженного в виде отсутствие специалистов по организации стоительства, вкJIюченные в НРС, для
осуществленш права выполнения работ по строительству, реконструкции, капит€lльному ремонту, сносу
объектов капит€UIьного строительства, с чем им предlожено рассмотреть материал проверки в их отсутствии,

установить нuшичие в их действиrIх вышеукiванных нарушений и направить материzш проверки в

,Щисциплинарную комиссию Ассоциации дIя осуществления дисциплинарного производства.
Иных предложений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резчльтат голосоваrrия: (за) - З голоса, (против) - нет, (воздержался) - нет.
Решение принято единогласно, квалифицирующш,t большинством голосов.
Решили:

l. В соответствии с п. 7.3. п,7. кПоложение о контроле за деятельностью членов А СРО (МССИ), рассмотреть
материurлы проверки в отношение Общество с ограниченной ответственностью кГАРАНТ-СТРОЙ) (ОГРН:
1150601000230), в ю( отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и м9сте проведения
заседания.

2. В СООтветствии с п.4. п.6. кПоложенияочленстве вА СРО(МССИ), втом числе отребованиях ксвоим членам,
о рfiзмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносовD, установить нtшичие в

действиях Общество с ограншIенной ответственностью кГАРАНТ-СТРОЙ) (ОГРН: l1506010002З0),
нарушения кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>;

3. В СоОтветствии с п.п. 7.4. п.7. <Положения о контоле за деятельностью членов А СРО кМССИ> направить
материал проверки в отношении общество с ограниченной ответственностью кГАРАНТ-сТРоЙ) (оГРН:
ll50601000230), в ,Щисцишrинарную комиссию Ассоциации для осуществления дисциллинарного
производства.

4. ИСполнение принятого решения возложить на Генера.ltьного директора Ассоциации Самореryлируемая
организация кМежрегиона.llьный Союз Строителей Инryшетии).

2.5. Слушали: Председательствующего, сообщившего, что по результатам плановой проверки в действиях ооо
(СТРОЙМОНОЛИТ> (ОГРН: l100608001812), усматриваются нарушения положения ко членстве в
Ассоциации Самореryлируемой организации кМежрегиона.tlьный Союз Строителей Инryшетии)), в том числе
о требованиях к своим членам, о р€вмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов)
(п.4.) выраЖенногО в виде отсутствие специалистОв по органИзации строительства, вкJIюченные в НРС, д.пя
осуществлеНIUI права выполнения работ по стоительству, реконсIрукции, капитмьному ремонry, сносу
объектоВ капитальноГо строительства, с чем им предIожено рассмоIреть материirл проверки в I,D( отсутствии,
установить нutлиrlие в их действиях вышеуказанных нарушений и нацравить материirл проверки в
.Щисциплинарную комиссию Ассоциации дIя осуществлеЕия дисциплинарного производства.
Иных предlожений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтат голосованlля: (за) - 3 голоса, (против) - нет, (воздержirлся) - нет.
решение принято единогласно, квшtифицирующlллл большинством голосов.
Решили:

l. В соответствии с п.7.З. п,7. кПоложение о контроле за деятельностью членов А срО кМССИ>, рассмотреть
материilлы проверки в отношение общество с ограниtIенной ответственностью кСТроЙ{моноЛИТ)
(ОГРН: 1100608001812), в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте
проведениrI заседаншI.

2. В соответствиис п.4. п.6. кПоложенияочленстве в А СРОкМССИ>, втом числе отребованиях ксвоим членам,
о р,вмере, порядке расчета и ушIаты вступительного взноса, членских взносов)), установить нЕUIшIие в
действиях Общество с ограншIенной ответственностью кСТРоЙI\{оноJIиТ) (ОГРН: ll0060800l812),
нарушениJI кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>;

3, В соответствиИ с п.п. 7.4. п.7. кПолоЖениrl О контроле за деятельностью членов А срО кМССИ> направить
материаЛ проверкИ в отношениИ обществО с ограниченНой ответственностью кСТРоfu{оноЛиТ) (ОГРН:
l l006080018l2), в Дисциг,ПинарнуЮ комиссиЮ АссоциациИ для осуществления дисциплинарного
производства.

4, Исполнение принятого решения возложить на Генера-тtьного директора Ассоциации Самореryлируемая
организация кмежрегиональный Союз Строителей Инryшетии).

Ассоциации сам
о рассмотре"r. "onooTl;JJ"ЖI"**"ffix#H"- членовореryлируемая организация кМежрегионмьный Союз Строителей Инryшетии) на 2025 год.

3'1' Слvшали: ппелс,11=_']]lоЩ"о, который представил для обсуждениrI и согласо]
ё'rfiХfi'iЁНffаМОРеГУЛИруемая организация ,,ме*р..rЪ"апьный союз с,р;;;";"#?"ffi'flХJХ:ъъх .j;:
"I\4сСи"! Д';й;#,i::" #ЩЖ;ilхН.Н"";ъ;""#rъТь",l}a;;"й;;;;ерiшьномудиректоруА сро
Иных предложений и

*фfЩ;, JЖЖЖ.Т:СТУПИЛО'

ffi ;,',.lliiil;iffi;ffi ;П#Ж:ЖН#:
l, Согласовать прелпоженный, дrя рассмотрения проект ГIлана проверок членов Ассоциации Самореryлируемаяорганизац}L,I кМежрегиона.пьный СоЙз Строителей Инryш"rr"ii-"u 2025 rодсогласна Приложения Nчl.2, Направить согласованный проект itnuru проверок членов Дссоциации Сйр"ryrr"ру"ru" организациякМежрегиоНальныЙ СоюЗ Сrроr."п.И--йrryrц"rrri nu iols год генеральному директору Ассоциации
ffТ.Х1l?J#JЁНН.ТЪffii:ltr ЬЖ]Pе'nnоruп"о,П

Союз строителей инryш",r"о дr,, дальнейrцего рассмотрения
3. ИсполнеНие принrIтоГо решениЯ возJIожитЬ на генеральНого директоРа Дссоциации Самореryлируемая организациякмежрегионапьный Союз Строителей Инryшетии)).

Председательствующий па заседапии
Контрольной компссиш А СРО dVICCIЬ>

Секретарь заседания
Контрольrrой комиссии А СРО (IVICCIЬ)

Т.М. Гулоев

М.М. Антошкиев